МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П Р И К А З
0 6 . 1 1 . 2 0 2 5 165а- О

с. Покровка

Об утверждении количества баллов, необходимого для участия
в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по

математике и информатике на территории Октябрьского муниципального
округа в 2025-2026 учебном году

В соответствии с п. 33 приказа Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», ранжированными списками результатов
участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить количество баллов, необходимое для участия в муниципальном
этапе всероссийской олимпиады школьников по математике и информатике (далее
-ВсОШ) в 2025-2026 учебном году (Приложение 1).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. Обеспечить участие обучающихся, набравших необходимое количество

баллов в муниципальном этапе ВсОШ.
2.2. Ознакомить педагогических работников и обучающихся с данным приказом.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора МКУ «Управление образования» Т.А. Грищук.

Директор учреждения Т.В. Пинзул

Приложение 1
к приказу МКУ «Управление образования»
от 06.11.2025 года № 165а-0

Количество баллов, необходимое для участия в муниципальном этапе ВсОШ
на территории Октябрьского муниципального округа

в 2025/2026 учебном году.

№
п/п

Предмет 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

1. Математика 28 28 28 28 28
2. Информатика

(направление
«Искусственный
интеллект»)

50 50 50 50 50

3. Информатика
(направление
«Информационная
безопасность»)

45 45 25 25 25

4. Информатика
(направление
«Робототехника»)

62 62 36 36 36

5. Информатика
(направление
«Программирование»)

300 300 250 250 250